申請期間：令和6年４月1日から令和7年２月２8日まで

　【必要な書類】
　○交付申請書(様式第1号）
　○住宅位置図
　○工事見積書 の原本又は写し
　○固定資産評価証明書又は登記内容を証明する書類
　○施工前の写真（工事箇所）

　【場合によって必要な書類】
　○同意書（共有名義及び未相続住宅の場合）
　○相続関係図（未相続住宅の場合）
　○委任状（交付申請を委任する場合）

提出期間：工事が完了した日から１４日以内

　【必要な書類】
　○実績報告書 （様式第7号）
　○工事代金領収書の写し
　○契約書又は請求書の写し
　○工事施工後の写真（施工箇所）

　また、補助金の交付決定後に、工事に変更が生じる場合は、その変更工事を行う前に補助金変更申請
書等を、中止をしようとする場合は、速やかに補助金中止承認申請書等の提出が必要となる場合があり
ます。ご不明な点がございましたら企画財政課（℡：0887-53-3114）までお問い合わせください。

　リフォーム工事は、補助金の交付決定後に着手し、
　令和7年３月１０日までに完了させてください

　○交付請求書（様式第9号）
※実績報告書と併せてご提出いただいてもかまいません。

香美市子育て世帯住宅リフォーム支援事業
補助金手続きの流れ

交付申請

補助金の交付決定

リフォーム工事開始

↓

リフォーム工事完了

実績報告

実地調査

↓

補助金額の確定

補助金の支払い

1 交付申請書

2 実績報告書

3 交付請求書

※場合によって必要な書類

4 委任状（申請書類等の提出を施工業者に依頼する場合）

5 同意書（補助対象住宅が共有所有住宅または未相続住宅の場合）

香美市子育て世帯住宅リフォーム支援事業補助金
申請書類等一覧

様式第1号（第9条関係）

香美市長　様

〒

□ 個人所有住宅 □ 共有所有住宅 □ 未相続住宅

□ 専用住宅 □ 併用住宅

□ 外装工事 □ 内装工事

□ 設備工事 □ その他の工事(　　　　　　　　　　　)

自 至

添付書類

香美市

令和　　年　　月　　日

所 在 地

氏 名

 3 工事内容

電 話

　　　　年　　月　　日

　香美市子育て世帯住宅リフォーム支援事業補助金交付要綱第9条の規定により、関係書類を添
えて申請します。
  なお、審査を行うに当たり、補助金の交付対象であることを確認するため、市が住民基本台帳
情報、市民税等の納付状況について確認することに同意します。

所有形態

使用形態

代表者名

名　　称

℡

　　　　年　　月　　日 4 工事予定期間

 3 施工業者

住 所

　　令和　年度　香美市子育て世帯住宅リフォーム支援事業補助金交付申請書

 1 補助対象住宅

所 在 地 香美市

名 義 人

申請者
（所有者）

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ

 5 工事費総額 円

 2 工事区分

※施工業者による見積り額を記入（消費税及び地方
　消費税額除く）
※併用住宅の場合は居住部分のみの工事費

～

＜必ず添付する書類＞
①位置図
②見積書
③固定資産評価証明書又は登記内容を証明する書類
➃施工前の写真（工事箇所）
＜場合によって添付する書類＞
⑤同意書（共有所有住宅・未相続住宅の場合）
⑥相続関係図（未相続住宅の場合）
⑦委任状（交付申請の提出を委任する場合＊事前申込時に提出済みの場合は、不要）

 6 補助対象金額

 7 補助申請額 円
※上記金額の20%（千円未満切捨て）、上限20万円、
ただし多子世帯及び三世帯の場合は40万円

※工事費総額から補助対象外経費を除いた金額円

様式第7号（第14条関係）

香美市長　様

添付書類

①工事代金領収書写し

②契約書又は請求書の写し

③工事施工後の写真（施工箇所）

④市長が特に必要と認める書類

（交付決定額）
円

円

（消費税及び地方消費税額除く）

（確定額）

（消費税及び地方消費税額除く）

年

円

円

円

設備工事

（消費税及び地方消費税額除く）

令和 日

円

申請者

所有形態

所在地

住　所

年着手

　(3)補助金額

　(1)工事金額

月

併用住宅

内装工事

その他の工事

（消費税及び地方消費税額除く）

完成

　(2)補助対象金額

月令和

4 工事施工期間

5 交付金額の精算 A　交付申請の金額 B　精算の金額

日

専用住宅

3 工事内容

2 工事区分

外装工事

記

１補助対象住宅

使用形態

個人所有住宅

令和　　年　　月　　日

氏　名

電　話

共有所有住宅

令和　年度　香美市子育て世帯住宅リフォーム支援事業補助金実績報告書

　令和　年　　月　　日付け　香美企画第　　 号で補助金の交付決定を受けた令和　年度香美

市子育て世帯住宅リフォーム支援事業補助金について、事業が完了したので香美市子育て世帯住

宅リフォーム支援事業補助金交付要綱第16条第1項の規定により関係書類を添えて報告します。

未相続住宅

様式第9号（第16条関係）

香美市長　様

１　請求額（補助金確定額） 円

※ 申請者本人名義の口座をご記入ください。

令和　　年度　香美市子育て世帯住宅リフォーム支援事業補助金交付請求書

記

㊞

電　話

　　令和　　年　　月　　日付け　香美企画第　　号で補助金の交付確定のあった香美市子育て

世帯住宅リフォーム支援事業補助金について、香美市子育て世帯住宅リフォーム支援事業補助金

交付要綱第16条の規定により下記のとおり請求します。

希望振込先金融機関

銀　　行

申請者 住　所

氏　名

 当座

支　店

支　所

出張所

代理店労働金庫

口座番号

令和　　年　　月　　日

(ﾌﾘｶﾞﾅ)
口座名義人

預金
種別

信用金庫

農　　協

 普通

令和　　　年　　　月　　　日

申請者

Ｔ Ｅ Ｌ

委　任　状

住 所

氏 名

私は、上記の者を代理人と定め、香美市子育て世帯住宅リフォーム支援事業補助金の届出に関
する一切の権限を委任します。

住 所 香美市

氏 名

(申請者）

住所 香美市

氏名 様

（名義人との関係）　本人・相続人（続柄　　）

（内容）

所在地　：　香美市

名義人　：

外装工事 内装工事

設備工事 その他の工事(　　　　　　　　)
（共有者の同意）

同　意　書
令和　　年　　月　　日

　私は、共有名義（未相続を含む）の下記住宅のリフォーム工事に関する内容に同意し、それを
証するため、署名・捺印します。

 1 住宅の所在地
   及び名義人

 2 工事区分

 3 工事の内容

（ﾌﾘｶﾞﾅ）
氏　　名

住　　　所 名義人との続柄（関係）

配偶者 ・ 子 ・

その他（　　　　）㊞

配偶者 ・ 子 ・

その他（　　　　）㊞

配偶者 ・ 子 ・

その他（　　　　）㊞

配偶者 ・ 子 ・

その他（　　　　）㊞

配偶者 ・ 子 ・

その他（　　　　）㊞

配偶者 ・ 子 ・

その他（　　　　）㊞

配偶者 ・ 子 ・

その他（　　　　）㊞

様式第1号（第9条関係）

香美市長　様

〒

香美　太郎

未相続住宅

外装工事 内装工事

設備工事 その他の工事(　　　　　　　　　　　)

自 至

添付書類

 5 工事費総額 1,200,000 円
※施工業者による見積り額を記入（消費税及び地方
　消費税額除く）
※併用住宅の場合は居住部分のみの工事費

 4 工事予定期間

＜必ず添付する書類＞
①位置図
②見積書
③固定資産評価証明書又は登記内容を証明する書類
➃施工前の写真（工事箇所）
＜場合によって添付する書類＞
⑤同意書（共有所有住宅・未相続住宅の場合）
⑥相続関係図（未相続住宅の場合）
⑦委任状（交付申請の提出を委任する場合＊事前申込時に提出済みの場合は、不要）

 6 補助対象金額 1,200,000 円 ※工事費総額から補助対象外経費を除いた金額

 7 補助申請額 200,000 円
※上記金額の20%（千円未満切捨て）、上限20万円、
ただし多子世帯及び三世帯の場合は40万円

○○　○○

名　　称 ○○工務店

令和　○年　8月　20日 ～ 令和　○年　11月　30日

専用住宅 併用住宅

 2 工事区分

 3 工事内容 床の張替え

 3 施工業者

香美市香北町美良布1097 ℡ 0887-53-3114

代表者名

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ カミ　タロウ

0887-53-3111

令和○度　香美市子育て世帯住宅リフォーム支援事業補助金交付申請書

　香美市子育て世帯住宅リフォーム支援事業補助金交付要綱第9条の規定により、関係書類を添
えて申請します。
  なお、審査を行うに当たり、補助金の交付対象であることを確認するため、市が住民基本台帳
情報、市民税等の納付状況について確認することに同意します。

氏 名 香美　太郎

電 話

所 在 地

香美市  土佐山田町宝町1-2-1所 在 地

名 義 人

所有形態

 1 補助対象住宅

781-8501

個人所有住宅 共有所有住宅

使用形態

（記載例）

住 所 香美市土佐山田町宝町1-2-1
申請者

（所有者）

令和　○年　7月　21日

様式第7号（第14条関係）

香美市長　様

 添付書類

①工事代金領収書写し

②契約書又は請求書の写し

③工事施工後の写真（施工箇所）

④市長が特に必要と認める書類

内装工事

その他の工事

（記載例）
令和　○年　12月　10日

申請者 住　所 香美市土佐山田町宝町1-2-1

氏　名 香美　太郎

　(3)補助金額
200,000

円
200,000

円
（交付決定額） （確定額）

　(2)補助対象金額
1,200,000

円
1,200,000

円
（消費税及び地方消費税額除く） （消費税及び地方消費税額除く）

5 交付金額の精算 A　交付申請の金額 B　精算の金額

　(1)工事金額
1,200,000

円
1,200,000

円
（消費税及び地方消費税額除く） （消費税及び地方消費税額除く）

20 日

完成 令和 ○ 年 11 月 30 日

共有所有住宅

3 工事内容 床の張替え

4 工事施工期間

着手 令和 ○ 年 8 月

電　話　　　　0887-53-3111

令和○年度 香美市子育て世帯住宅リフォーム支援事業補助金実績報告書

　令和　年　　月　　日付け　香美企画第　　号で補助金の交付決定を受けた令和　年度香美市

子育て世帯住宅リフォーム支援事業補助金について、事業が完了したので香美市子育て世帯住宅

リフォーム支援事業補助金交付要綱第16条第1項の規定により関係書類を添えて報告します。

専用住宅 併用住宅

記

１補助対象住宅

所在地 香美市土佐山田町宝町1-2-1

未相続住宅

使用形態

2 工事区分

外装工事

設備工事

所有形態 個人所有住宅

様式第9号（第16条関係）

香美市長　様

１　請求額（補助金確定額） 円

（記載例）

※ 申請者本人名義の口座をご記入ください。

(ﾌﾘｶﾞﾅ)
口座名義人

カミ　タロウ

香美　太郎

支　所

信用金庫 出張所

労働金庫

預金
種別

 普通
口座番号 1234567

 当座

令和　年　月　日

記

200,000

希望振込先金融機関

ゆうちょ

銀　　行

648

支　店

農　　協

代理店

申請者 住　所 香美市土佐山田町宝町1-2-1

氏　名 香美　太郎 ㊞

電　話 0887-53-3111

令和○年度子育て世帯住宅リフォーム支援事業補助金交付請求書

　令和　年　　月　　日付け　香美企画第　　号で補助金の交付確定のあった香美市子育て世帯

住宅リフォーム支援事業補助金について、香美市子育て世帯住宅リフォーム支援事業補助金交付

要綱第16条の規定により下記のとおり請求します。

香

美

実地検査に合格した後に、交付確

定を通知します。

事前に、実績報告書と併せて提出

する場合は日付等を記入しないで

ください。